1'ue • Et i\ di6tus Dauid amerciatus fuerit in curia domini abbatis pro

propria querela dabit pro amerciamento quociens acciderit quinque Ib-

lidos uel vnam vaccam exceptis querelis fpeftantibus ad regalitatem uel

plegiagio alterius perfone pro quibus dabit legale amerciamentuni • et tam

ipfe quam homines fui contribuent in auxiliis regiis et defenfione regni

(icut alii vicini qui de abbate tenent per fcriptum • Preterea di£tus Dauid

ita competenter edificabit infra di6tam terram quod dominus abbas cum

familia fua et nionachi de Aberbrothoc quociens aduenerint poterint

decenter hofpitari quibus diftus Dauid in ipforum aduentibus tenebitur

inuenire honeftas domus focale foragium leterium et albam cande-

lam • Et fciendum quod fi di6la terra de Dunnechtyn per communem

guerram fuerit deftrufta feu deuaftata diftus Dauid non compelletur ad

firmam nifi quatenus per viros fidedignos probari poterit quod de frufti-

bus di6te terre perceperit feu percipere poterat • Propterea idem Dauid

folempni ftipulatione promifit dare in exitu mortis fue ante corpus ftium

fiue apud Aberbrothoc fepuftus fuerit fiue non o6to boues et equum

fuum cui infidere confueuit monafterio de Aberbrothoc in recognicionem

fraternitatis fue • Et fi contingat didum Dauid namari vel homines fuos

fuper abbatem et conuentum ob aliquam caufam et dampnum fuper hoc

fuftinuerit domini abbas et conuentus ipfum hominefque fuos reftitui

facient tam de namis quam de dampnls • Et vt omnia premifla rata fint

et inconcufla permaneant atque vtrimque fideliter obferuentur prefens

fcriptum in modum cyrographi eft confedum cuius vna pars penes

diftum Dauid remanens communi figillo capituli de Aberbrothoc config-

natur et aUera pars figillo didi Dauid et communi figillo burgi de Aber-

brothoc penes diftos abbatem et conuentum refidens eft aflignata in tefti-

monium omnium premiflTorum •
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L arta terrarum de Forglen

[340] Uniuerfis prefentes litteras infpefturis Cl)alcolmus de Ct)unimufk filius

quondam domini Thome de 0.)unimufk roilitis falutem in Domino • Noue-

ritis me infeodatum effe per dominos meos dominum Bernardum Dei

gratia abbatem de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentum de terra de

Forglen in hec verba • Sciant omnes tam prefentes quam futuri quod nos

frater Bernardus permiffione diuina abbas de Abcrbrothoc et eiufdem

loci conuentus de exprelfo confenfu et afienfu tocius capituli noflri habito

fuper hoc prius diligenti traftatu confiderataque vtilitate monafterii noftri

dedimus concefiimus et prefenti carta noftra confirmauimus • rt^alcolmo

de Cl)unimuflv filio quondam domini Thome de Cl)uniniuflc totam terram

noftram de Forglen que pertinet ad Bracberinach cum omnibus pertinen-

ciis fuis vna cum iure patronatus ecclefie eiufdem terre Tenendam et

habendam eidcm Cl)a]colmo et heredibus fuis de nobis et fucceflbribus

noftris inperpetuum libere quiete plenarie et honorifice cum omnimodis

libertatibus ayfiamentis et commoditatibus ad diftam terram de iure

fpeaantibus vel in futurum fpeftare valentibus • Concelfimus eciam

eidem et heredibus fuis curiam fuam de hominibus in di6ia terra ma-

nentibus de omnimodis placitis et querelis infra diftam terram acce-

dere valentibus cum amerciamentis et efchaetis inde iufte prouenien-

tibus faluis nobis et fucceflbribus noftris placitis mouentibus de qua-

tuor querelis ad coronam domini regis pertinentibus in omnibus •

Di6tus uero CDalcolmus et heredes fui facient in exercitu domini regis

nomine noftro feruicium pro difta terra quod pertinet ad Bracbennach

quociens opus fuerit pro omm alio feculari feruicio et demanda • Red-

dendo inde nichilhominus nobis et fucceflToribus noftris ipfe et heredes

fui apud Abei-brothoc annuatim quadraginta folidos argenti nomine feo-

dofirme ad duos anni terminos videlicet viginti folidos ad feftum San6ti
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Martini in hyeme et viginti folidos ad feftiim penthecoftes et nobis et

fucceftbribus noftris ac monafterio noftro tam ipfe quam heredes fui fuc-

ceffiue preftabunt fidelitatis lacramentum • In cuius rei teftimonium pre-

fenti carte noftre commune figillum capituli noftri concorditer eft appen-

fum tefte capitulo noftro predifto • In cuius rei teftimonium prefentibus

figillum meum appofui • Datum apud Aberbrothoc die jouis proximo

ante feftum cathedre Sanfti Petri apoftoli anno gracie millefimo trecen-

tefimo quartodecimo •

iVj^ngorn • carta Regis Roberti de quatuor marcis •

[341] J^obertus Dei gratia Rex Scottorum balliuis fuis de Kyngorn qui pro

tempore fuerint falutem • Sciatis quod veraciter intelleximus quod reli-

giofi uiri abbas et conuentus de Aberbrothoc percipere confueuerunt

fingulis [annis] quatuor marcas argenti de firmis et redditibus noftris de

Kyngorn per uos infra balliam veftram leuandas ad fuftentandum lumi-

nare circa tumbam bone memorie domini Willelmi Regis Scocie quas

quidem quatuor marcas prediftas eifdem religiofis perfolui volumus per-

petuo per manus veftras fingulis annis ad terminum pentecoftes • Quare

vobis mandamus et firmiter precipimus quatinus diftis abbati et conuentui

de Aberbrothoc di6las quatuor marcas ut prediftum eft integraliter per-

foluatis feu perfolui faciatis annuatim ad prediftum terminum pente-

coftes • Et nos diftam pecuniam uobis in compotis ueftris annis fingulis

faciemus plenius allocari • In cuius rei teftimonium has literas noftras

patentes uobis oftendendas dittis religiofis fieri fecimus perpetuo dura-

turas • Datum apud Inuerkethyn decimo die Oftobris anno regni noftri

decimo •

2 p
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C arta annui redditus duarum marcarum de Leuenax •

[342] ^jjuo gracie millefimo trecentefimo feptimo decimo • In fefto natiuitatis

Sanfti Johannis Baptifte apud raonafteriura de Aberbrothoc in prefencia

fereniffimi principis dorapni Roberti Dei gracia regis Scotorum illuftris •

ita conuentum concordatum et afRrmatum fuit inter nobilera virura domi-

num Malcolraum comitem de Leuenax ex parte vna et religiofos viros

abbatem et conuentura de Aberbrothoc ex altera videlicet quod diftus

dominus comes videns ac intelligens quedam muniraenta et fcripta quon-

dam lT)aldoueny comitis de Leuenax et aliorura coraitum de Leuenaux

vfque ad tempus fuura per diclos religiofos extenfa • fuper quatuor

bobus eifdem debitis per diftos comites annuatim et eorura fucceflbres

inperpetuura pro fraternitate doraus fue ^ Recognouit fe et heredes fuos

teneri ad folucionem diftorum boum propter quod tanquam homo bone

fidei et perfefte deuotiouis • diftis religiofis de quatuor bobus ad feftum

natiuitatis predifte debitis fatiffecit • Et quia difto domino comiti vide-

batur onerofum ^ didos boues annuatim perfoluere ^ concordatum fuit

inter diftos coraitem et viros religiofos • quod ipfe et heredes fui dabunt

de cetero diftis abbati et conuentui annuatim • ad feftura natiuitatis

San6li Johannis Baptifte • pro di6lis quatuor bobus duas marcas argenti

apud monafterium de Cambuflvjmnetli • Priori conuentuali eiufdem mo-

nafterii de Cambulkynneth nomine difctorum abbatis et conuentus de

Aberbrothoc • Et fi contingat quod abfit diftum dominum comitem vel

heredes fuos in folucione difte pecunie loco et termino debitis in toto vel

in parte deficere • licebit diftis abbati et conuentui de Aberbrothoc vel

eorura certo aftoruato diftura dominura comitera et heredes fuos fine con-

tradidlione aliqua pro voluntate fua diftringere per bona difti dompni

comitis et heredum fuorum inuenta fuper terras ipforum quas habent

infra vicecomitatuni de Streueling • et difta bona adducere et vendere
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infra vicecomitatum prediaum quoufque pecunia fibi debita plenarie fuerit

perfoluta Et ut prefens conuencio et concordia futuris temporibus per-

petuam habeat firmitatem prefens fcriptum in modum cirographi eft con-

feftum • Cuius vna pars penes didum dompnum comitem refidens figillo

communi capituli diaorum abbatis et conuentus eft fignata • Et altera

pars remanens penes diftos abbatem et conuentum figillo di6li dompni

comitis confignatur • Et nichilominus de precepto didi dompni regis

figillum regni nomine confirmacionis vtrique parti eft appenfum • Et

diftus dompnus comes in capitulo diftorum religioforum pro fe et here-

dibus fuis in fraternitatem ipforum Religioforum folempniter fuit ad-

miffus • Data et afta die loco et anno fupradidis •

Liittera faifine faline de le Cars •

[343] JVlemorandum quod die martis videlicet duodecimo die Aprilis anno

gratie millefimo trecentefimo feptimo decimo in caftro de Striuelyn com-

paruit Johannes de Striuelin filius et heres quondam Alexandri de

Streuelyn et recognouit fc teneri domino Bernardo Dei gratia abbati de

Aberbrothoc ibidem prefenti et conuentui eiufdem loci tanquam dominis

fuis cuiufdem faline in le Cars cum pertinencijs quam de eifdem heredi-

tarie tenere clamauit in arreragio vndecim marcarum pro annua firma

vnius marce argenti eifdem Religiofis de dida lalina debita tam de tem-

pore fuo quam de medio tempore a die obitus patris fui dum fuit in vvarda

pro alijs terris fuis vnde didus dominus abbas ad inftanciam venerabilis

patris domini Willelmi Dei gratia San6liandree epifcopi et aliorum domi-

norum difti Johannis gratiofe remifit eidem omnia in quibus tenebatur

eifdem ufque ad diem confeclionis prefcntium pro fex marcis argenti fol-

uendis eifdem ad terminos penthecoftes et Sanfti Martini eiufdem anni

per equales portiones • Et recepit die et loco predidis fidelitatem difti
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Johannis pro diao tenemento dando et concedendo laifmam difte faline

cum pertinenciis faluo jure cuiuflibet • Et ftatuit eidem diem fabbati in

craftino San6ti Thome martiris proximo fequentem ad oftendendum apud

Aberbrothoc qualiter di6tam falinam cum pertinentiis tenet de eifdem et

ad faciendum vlterius fecundum tenuram fuam quod jus poftulaverit in

hac parte • Et referuatur eidem Johanni prefencia fua uerfus curiam de

Erth et alios fuper iniufta perceptione firme di6ti tenementi dum idem